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Brønshøj-Husum Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Høringssvar vedr. ny institutionsstruktur (klynger) i 
Københavns Kommune

Lokaludvalget finder det stærkt bekymrende at søge gennemført 
en så omfattende strukturændring på så kort tid, og i forbindelse 
med så store besparelser som tilfældet er.

Personalet og ledelserne i de Københavns daginstitutioner, både de 
kommunale og de selvejende, har på trods af besparelser de sidste 
mange år formået at fastholde mangfoldigheden og den 
pædagogiske kvalitet.

En af børnefamiliernes, og dermed børnenes, centrale værdier er, at 
der er valgmuligheder. Som det er nu, kan der vælges mellem store 
og små institutioner, mellem kommunale og selvejende institutioner,
og mellem institutioner med forskellige værdigrundlag. Denne 
mangfoldighed frygter Lokaludvalget, at børnefamilierne mister ved 
den foreslåede klyngeledelsesmodel.

Lokaludvalget stiller sig tvivlende over for, om besparelsesprovenuet 
på de enkelte elementer i sparekataloget kan opnås. Denne tvivl 
bliver bekræftet i høringsmaterialet, hvor der i afsnittet vedr. bortfald 
af souschefstillingerne, står følgende: 

”En detaljeret beregning kan først fremlægges når høringen er 
gennemført, og det endelige forslag gennemføres”.

Således frygter udvalget også at beregningerne på de øvrige 
delelementer, er uden hold i virkeligheden.
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Det ligger helt fast at det samlede provenu skal opnås. Dette 
betyder, at hvis beregningerne på delelementerne ikke holder, vil 
procenten af grønthøsteren stige, med den konsekvens til følge, at 
institutionerne må skære i det pædagogiske personale.

Lokaludvalget er af den opfattelse, at strukturforslaget er i direkte 
modstrid med Børne- og Ungdomsforvaltningens vision som er 
følgende:

” Københavns Kommune vil som metropol understøtte 
mangfoldighed og er toneangivende med hensyn til høj kvalitet, 
faglig udvikling og effektiv drift”.

Lokaludvalget vil gerne støtte en positiv udvikling, også på 
børneinstitutionsområdet, men som vi opfatter strukturforslaget, vil 
det være en forringelse af det eksisterende tilbud.

Lokaludvalget vil gerne stille sig til rådighed i det fremtidige 
udviklingsarbejde på børneområdet, gerne før vi når høringsfasen. Vi 
kunne f.eks. påtage os brugerinddragelsen, forældre og 
institutionspersonale, således at vi kan komme med kvalificeret input 
i god tid.
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